Núcleos Regionais de Educação -

Processo Classificatório das turmas e matrículas na Educação Profissional
Técnica de Nível Médio
NRE Francisco Beltrão
Postado em: 26/09/2017

EDITAL Nº 01/2017 – NRE/FNB
O Núcleo Regional de Educação de Francisco Beltrão, no uso das atribuições legais, juntamente a
Comissão Responsável pelo Processo Classificatório das turmas e matrículas na Educação
Profissional Técnica de Nível Médio – Cursos Anuais e Semestrais e do Curso de Formação de
Docentes – Currículo Pleno – Normal em Nível médio para o ano letivo de 2018.

EDITAL Nº 01/2017 - NRE/FNB
  O Núcleo Regional de Educação de Francisco Beltrão, no uso das atribuições legais, juntamente a
Comissão Responsável pelo Processo Classificatório das turmas e matrículas na Educação
Profissional Técnica de Nível Médio - Cursos Anuais e Semestrais e do Curso de Formação de
Docentes - Currículo Pleno - Normal em Nível médio para o ano letivo de 2018, conforme
Orientação Conjunta SEED/SUED/DET e SEED/SUEED/DIRPE Nº 02/2017, resolve tornar público:

 A abertura das inscrições para o Processo de Seleção de alunos para os Cursos Técnicos
ofertados pelas instituições de ensino jurisdicionadas ao Núcleo Regional de Educação de Francisco
Beltrão, para o 1º semestre de 2018. O período de divulgação e inscrições será de 25 de setembro a
08 de novembro de 2017.

 CRONOGRAMA
 Este processo classificatório será composto das seguintes fases:
          25/09 a 08/11/2017: Divulgação, inscrições e entrevista (quando aplicada)
            09/11 a 17/11/2017: Classificação        20/11/2017: Divulgação da Classificação
       Clique aqui para acessar o Edital, e saiba mais sobre o Processo Classificatório

https://www.nre.seed.pr.gov.br 6/7/2024 0:24:55 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br